
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budapest Főváros | Főjegyzője 

 

 

   

   

 ikt. szám:  

 

tárgy: Javaslat a Fővárosi Önkormányzat 

fenntartásában lévő személyes 

gondoskodást nyújtó szakosított szociális 

intézmények, valamint a családok átmeneti 

otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal 

kapcsolatos eljárási rendről szóló 30/2013. 

(IV. 18.) önkormányzati rendelet 

módosítására 

 előkészítő: Szociálpolitikai Főosztály 

  

  

 

 

cím: 1052 Budapest, Városház utca 9-11. | levélcím: 1840 Budapest  1 / 3 oldal 
 

FPH144 /2311 - 2 /2025 
*1000281729565* 
*1000281729565*  

Előterjesztés 

a Közgyűlés részére  

Tisztelt Közgyűlés! 

I. A rendeletmódosítás szükségessége 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 92. § (1) 

bekezdés a) pontja és a (2) bekezdés f)-g) pontjai, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1) bekezdése az intézményt fenntartó 

önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe utalja a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális 

intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjaival kapcsolatos szabályok megalkotását. 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Rendelet) tartalmazza a fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított 

szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjait és a térítési díjakkal kapcsolatos 

eljárási rendet. 

A Szoctv. 115. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a fenntartó minden évben április 1-jéig állapítja meg az 

intézményi térítési díjat, amelynek összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. A Fővárosi 

Önkormányzat a Rendeletet 2022. szeptember 1-jei hatállyal módosította azzal, hogy a 3. § (1) bekezdése 

alapján az idősek otthonai intézményi térítési díjának mértéke a tárgyévre vonatkozó valorizációs együttható 

szorzata, de legfeljebb a szolgáltatási önköltség mértéke. Az így megállapított térítési díj a tárgyév január 1-

jétől a tárgyév december 31-ig alkalmazandó. A (2) bekezdés szerint a valorizációs együttható tárgyévi 

mértékét a főjegyző a budapest.hu oldalon teszi közzé. A közzétételre közlemény formájában kerül sor. A 

2025. január 1-jétől hatályos Közleményt az előterjesztés 1. függeléke tartalmazza. 



2 / 3 oldal 
 

A Rendelet 3. § (6) bekezdés alapján a szolgáltatási önköltséget - idősek otthonai és hajléktalanok átmeneti 

szállása esetén - a főjegyző évente február 28-ig megvizsgálja és szükség esetén javaslatot tesz az önköltség 

mértékének, illetve az alapösszegnek vagy az intézményi térítési díjnak a módosítására. 

A Családok Átmeneti Otthona, mint gyermekjóléti alapellátás esetében a Gyvt. 147 § (3) bekezdése 

rendelkezik a szolgáltatási önköltség fenntartó részéről történő megállapításáról. Az intézményi térítési díj 

megállapítására pedig a Gyvt. 29. § (1) bekezdés felhatalmazása alapján kerül sor. 

A fenti három intézménytípusban a 2025. évi önköltség módosításának felülvizsgálata megtörtént, amelynek 

eredményét a Rendelet 1., 2., 2a., valamint 3. melléklete tartalmazza.  

II. A Rendelet mellékleteinek módosítása 

1. melléklet: 

A Fővárosi Önkormányzat által fenntartott idősek otthonaiban a 2025. évi intézményi költségvetések 

figyelembevételével javasolt szolgáltatási önköltség (Ft/fő/nap) adatok kerülnek meghatározásra a melléklet 

„B” oszlopában, valamennyi soron. Az alapösszegek a 2022. szeptember 1-jei hatály szerint a „C” oszlopban 

változatlan összegben maradnak, alapul szolgálva a 1. függelékben található Közlemény szerinti valorizációs 

együtthatóval kiszámított térítési díjaknak, amelyek ezáltal nem változnak. 

A Fejér Vármegyei Kormányhivatal, valamint a Pest Vármegyei Kormányhivatal 2024. évi ellenőrzése során 

született határozatával felhívta a Fővárosi Önkormányzatot, hogy a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 17.) Kormányrendelet 3. § (3) bekezdésére tekintettel a 8153 

Polgárdi-Ipartelepek, Somlyói u. 2. szám alatti idősotthoni telephely, illetve a 2635 Vámosmikola, Ipolysági út 

9–11. szám alatti idősotthon tekintetében egységes térítési díjat határozzon meg a jelenleg alkalmazott 

ágyszám, illetve ellátási típus szerint differenciált térítési díj helyett. Ennek következtében, megszűnnek a 

Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 9.4.1. és 9.4.2. számú, illetve 10.1.1., 10.1.2., 10.2.1., 10.2.2., 

10.3.1., 10.3.2. számú sorai és az érintett intézményekre egységes szolgáltatási önköltség, alapösszeg és 

térítési díj kerül meghatározásra. 

2. melléklet:  

A mellékletben az átlagot meghaladó minőségű elhelyezési körülményeket biztosító tartós bentlakásos 

intézményekben a 2025. évi intézményi költségvetések figyelembevételével javasolt fizetendő szolgáltatási 

önköltség (Ft/fő/nap) adatok kerülnek meghatározásra a „B” oszlopban valamennyi soron, a térítési díjak 

változatlanok maradnak, az 1. mellékletnél már említett indokok miatt.  

2a. melléklet: 

A hajléktalanok átmeneti szállásain a „B” oszlop tartalmazza az új szolgáltatási önköltségre (Ft/fő/nap) tett 

javaslatot valamennyi soron, az intézményi térítési díj változatlanul hagyása mellett. Az önköltség a Budapesti 

Szociális Módszertani Központ és Intézményei (a továbbiakban: BMSZKI) Gyakorló utca, Kápolna utca és 

Rákosszeg park hajléktalan személyek átmeneti szállása külső férőhely esetében nagy mértékben csökken. 

A csökkenés oka a felosztott központi, valamint rezsiköltségek csökkenése, továbbá a 2024-es értékek 

kihasználtsági adatokkal történő korrigálása. 



3 / 3 oldal 
 

3. melléklet: 

A családok átmeneti otthonában a „B” oszlop tartalmazza az új szolgáltatási önköltségre (Ft/fő/hónap) tett 

javaslatot, valamennyi soron, az intézményi térítési díj változatlanul hagyása mellett. A szolgáltatási önköltség 

a BMSZKI Szabadság sugárút Családok Átmeneti Otthona esetében nagy mértékben nő, tekintettel arra, hogy 

az intézményt a Fővárosi Önkormányzat 2025. január 1-től vette fenntartásba, így most történik meg elsőként 

az egész évre vonatkozó, bérköltséget is magában foglaló szolgáltatási önköltség kiszámítása és rögzítése. 

A Rendelet 1. és 2. melléklet fent ismertetett módosításai miatt a Közlemény módosítása is szükségessé válik, 

hogy az új szolgáltatási önköltség díjak is közzétételre kerüljenek, az intézményi térítési díjak változatlanul 

hagyása mellett.  

A rendeletalkotáshoz a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 50. § 

értelmében minősített többség szükséges. 

Határozat i  javas lat  

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy: 

1.  

megalkotja a …./2025. (………) önkormányzati rendeletét a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő 

személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai 

térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási rendről szóló 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 

módosításáról az előterjesztés 1. melléklete szerinti tartalommal. 

Döntéshozatal módja: 

Minősített többség 

Kelt, Budapesten a minősített elektronikus aláírásban szereplő időbélyegzőben foglalt időpontban 

 

 

Számadó Tamás dr. 

főjegyző 

 

mellékletek: 

1. a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális intézmények, valamint a 

családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási rendről szóló 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati 

rendelet módosítása 

2. Hatásvizsgálat 

3. Indokolás 

 

függelékek: 

1. A 2025. évi térítési díjakról szóló közlemény 



1 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének  

.../2025. (...) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított  

szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési  

díjakkal kapcsolatos eljárási rendről szóló 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet  

módosításáról 

 

 

[1] Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlése a Fővárosi Önkormányzat által fenntartott idősotthoni 
ellátás magas színvonalának fenntartása, ezzel az idős budapestiekről való méltó gondoskodás 
megvalósítása érdekében módosítja ezen intézmények térítési díját szabályozó rendeletét.  

[2] Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, és a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 92. § (1)–(2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény 29. § (1)–(2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 
intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási 
rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 1. melléklete a 1. melléklet szerint módosul. 

2. § 

A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 
intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási 
rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 
1. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.1 mezőjében a „16 734” szövegrész helyébe a „17 658” szöveg, 
2. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.2 mezőjében a „18 038” szövegrész helyébe a „19 890” szöveg, 
3. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.3.1 mezőjében a „15 929” szövegrész helyébe a „17 165” szöveg, 
4. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.3.2 mezőjében a „18 563” szövegrész helyébe a „18 785” szöveg, 
5. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.1.1 mezőjében a „22 421” szövegrész helyébe a „21 244” szöveg, 
6. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.1.2 mezőjében a „18 729” szövegrész helyébe a „18 988” szöveg, 
7. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.2.1 mezőjében a „28 809” szövegrész helyébe a „33 238” szöveg, 
8. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.2.2 mezőjében a „29 280” szövegrész helyébe a „29 262” szöveg, 
9. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.1 mezőjében a „23 708” szövegrész helyébe a „23 251” szöveg, 
10. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.2 mezőjében a „24 316” szövegrész helyébe a „23 810” szöveg, 
11. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.1 mezőjében a „21 883” szövegrész helyébe a „22 916” szöveg, 
12. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.2 mezőjében a „22 491” szövegrész helyébe a „23 114” szöveg, 
13. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.3.1 mezőjében a „20 057” szövegrész helyébe a „22 813” szöveg, 
14. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.3.2 mezőjében a „20 666” szövegrész helyébe a „23 376” szöveg, 
15. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.4.1 mezőjében a „20 057” szövegrész helyébe a „22 963” szöveg, 
16. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.4.2 mezőjében a „20 666” szövegrész helyébe a „23 525” szöveg, 
17. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.1 mezőjében a „16 204” szövegrész helyébe a „18 554” szöveg, 
18. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.2 mezőjében a „17 046” szövegrész helyébe a „19 519” szöveg, 
19. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.2.1 mezőjében a „12 032” szövegrész helyébe a „13 778” szöveg, 
20. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.2.2 mezőjében a „13 476” szövegrész helyébe a „15 431” szöveg, 
21. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.3.1 mezőjében a „14 840” szövegrész helyébe a „16 993” szöveg, 
22. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.3.2 mezőjében a „16 712” szövegrész helyébe a „19 136” szöveg, 
23. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.4.1 mezőjében a „14 078” szövegrész helyébe a „16 120” szöveg, 
24. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.4.2 mezőjében a „14 840” szövegrész helyébe a „16 993” szöveg, 
25. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.1 mezőjében a „17 686” szövegrész helyébe a „20 100” szöveg, 
26. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.2 mezőjében a „21 431” szövegrész helyébe a „24 540” szöveg, 
27. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.3 mezőjében a „18 744” szövegrész helyébe a „21 463” szöveg, 



2 

28. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.4 mezőjében a „22 140” szövegrész helyébe a „25 351” szöveg, 
29. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.5 mezőjében a „19 319” szövegrész helyébe a „22 121” szöveg, 
30. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.1.1 mezőjében a „14 167” szövegrész helyébe a „16 351” szöveg, 
31. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.1.2 mezőjében a „17 001” szövegrész helyébe a „19 404” szöveg, 
32. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.1.3 mezőjében a „17 001” szövegrész helyébe a „19 562” szöveg, 
33. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.2.2 mezőjében a „15 301” szövegrész helyébe a „17 606” szöveg, 
34. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.3.1 mezőjében a „20 401” szövegrész helyébe a „23 475” szöveg, 
35. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.3.2 mezőjében a „18 701” szövegrész helyébe a „21 518” szöveg, 
36. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.4.1 mezőjében a „15 656” szövegrész helyébe a „17 848” szöveg, 
37. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.4.2 mezőjében a „18 921” szövegrész helyébe a „21 418” szöveg, 
38. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.5.1 mezőjében a „15 148” szövegrész helyébe a „17 244” szöveg, 
39. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.5.2 mezőjében a „18 178” szövegrész helyébe a „20 692” szöveg, 
40. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.1 mezőjében a „23 200” szövegrész helyébe a „23 303” szöveg, 
41. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.2 mezőjében a „22 800” szövegrész helyébe a „22 838” szöveg, 
42. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.3 mezőjében a „21 450” szövegrész helyébe a „21 546” szöveg, 
43. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.4 mezőjében a „24 400” szövegrész helyébe a „24 508” szöveg, 
44. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.5 mezőjében a „22 300” szövegrész helyébe a „22 399” szöveg, 
45. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.1 mezőjében a „22 655” szövegrész helyébe a „22 740” szöveg, 
46. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.2 mezőjében a „21 000” szövegrész helyébe a „21 131” szöveg, 
47. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.3 mezőjében a „23 050” szövegrész helyébe a „23 152” szöveg, 
48. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.4 mezőjében a „21 900” szövegrész helyébe a „21 937” szöveg, 
49. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.3.1 mezőjében a „19 500” szövegrész helyébe a „20 021” szöveg, 
50. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.3.2 mezőjében a „21 000” szövegrész helyébe a „21 993” szöveg, 
51. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.1 mezőjében a „16 719” szövegrész helyébe a „17 558” szöveg, 
52. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.2 mezőjében a „17 858” szövegrész helyébe a „18 132” szöveg, 
53. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.3 mezőjében a „18 064” szövegrész helyébe a „19 017” szöveg, 
54. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.4 mezőjében a „11 475” szövegrész helyébe a „14 151” szöveg, 
55. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.1 mezőjében a „14 780” szövegrész helyébe a „15 419” szöveg, 
56. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.2 mezőjében a „14 815” szövegrész helyébe a „15 415” szöveg, 
57. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.3.1 mezőjében a „14 735” szövegrész helyébe a „15 412” szöveg, 
58. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.3.2 mezőjében a „14 785” szövegrész helyébe a „15 422” szöveg, 
59. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.5.1 mezőjében a „18 044” szövegrész helyébe a „18 831” szöveg, 
60. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.6.1 mezőjében a „18 036” szövegrész helyébe a „18 589” szöveg, 
61. 1. mellékletében foglalt táblázat B:8.1 mezőjében a „13 278” szövegrész helyébe a „13 979” szöveg, 
62. 1. mellékletében foglalt táblázat B:8.2 mezőjében a „15 025” szövegrész helyébe a „15 928” szöveg, 
63. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.1.2 mezőjében a „18 579” szövegrész helyébe a „20 822” szöveg, 
64. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.1.3 mezőjében a „18 306” szövegrész helyébe a „20 548” szöveg, 
65. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.1.4 mezőjében a „17 978” szövegrész helyébe a „20 232” szöveg, 
66. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.2.2 mezőjében a „15 847” szövegrész helyébe a „16 438” szöveg, 
67. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.2.3 mezőjében a „14 986” szövegrész helyébe a „16 059” szöveg, 
68. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.3.3 mezőjében a „14 986” szövegrész helyébe a „17 534” szöveg, 
69. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.4.1 mezőjében a „15 848” szövegrész helyébe a „15 656” szöveg, 
70. 2. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.1 mezőjében a „25 087” szövegrész helyébe a „29 087” szöveg, 
71. 2. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.2 mezőjében a „21 455” szövegrész helyébe a „24 464” szöveg, 
72. 2. mellékletében foglalt táblázat B:1.2.1 mezőjében a „18 129” szövegrész helyébe a „20 759” szöveg, 
73. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.1 mezőjében a „20 401” szövegrész helyébe a „23 475” szöveg, 
74. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.2 mezőjében a „18 701” szövegrész helyébe a „21 518” szöveg, 
75. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.3 mezőjében a „23 801” szövegrész helyébe a „27 387” szöveg, 
76. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.4 mezőjében a „22 101” szövegrész helyébe a „25 431” szöveg, 
77. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.1 mezőjében a „18 698” szövegrész helyébe a „21 418” szöveg, 
78. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.2 mezőjében a „17 211” szövegrész helyébe a „19 633” szöveg, 
79. 2. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.1 mezőjében a „21 575” szövegrész helyébe a „23 018” szöveg, 
80. 2. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.2 mezőjében a „20 915” szövegrész helyébe a „22 279” szöveg, 
81. 2. mellékletében foglalt táblázat B:3.2.1 mezőjében a „20 770” szövegrész helyébe a „22 219” szöveg, 
82. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:1 mezőjében a „4 437” szövegrész helyébe az „5 099” szöveg, 
83. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:2.1 mezőjében az „5 418” szövegrész helyébe a „6 151” szöveg, 
84. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:2.2 mezőjében az „5 418” szövegrész helyébe a „6 151” szöveg, 
85. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:3 mezőjében a „9 685” szövegrész helyébe a „11 893” szöveg, 
86. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:4 mezőjében a „6 301” szövegrész helyébe a „7 193” szöveg, 
87. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:5 mezőjében az „5 573” szövegrész helyébe a „6 399” szöveg, 



3 

88. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:6 mezőjében a „7 504” szövegrész helyébe a „9300” szöveg, 
89. 2a. mellékletében foglalt táblázat A:7 mezőjében a „Bp. X., Vaspálya u. 56.” szövegrész helyébe a „Bp. 

X., Robert Bosch utca 10.” szöveg, 
90. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:7 mezőjében a „7 783” szövegrész helyébe a „9 347” szöveg, 
91. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:8 mezőjében az „5 666” szövegrész helyébe a „6 782” szöveg, 
92. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:9 mezőjében a „6 104” szövegrész helyébe a „7 226” szöveg, 
93. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:10 mezőjében az „5 511” szövegrész helyébe a „6 427” szöveg, 
94. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:11.1 mezőjében az „1 524” szövegrész helyébe az „517” szöveg, 
95. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:11.2 mezőjében az „1 516” szövegrész helyébe a „478” szöveg, 
96. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:11.3 mezőjében a „4 966” szövegrész helyébe a „409” szöveg, 
97. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:12 mezőjében a „3 642” szövegrész helyébe a „6 801” szöveg, 
98. 3. mellékletében foglalt táblázat 1.1. Bp. XIV., Rákosszeg park 4. I-II. sor 2. mezőjében a „224 504” 

szövegrész helyébe a „241 014” szöveg, 
99. 3. mellékletében foglalt táblázat 1.2. Bp. XIV., Rákosszeg park 4. III. sor 2. mezőjében a „373 383” 

szövegrész helyébe a „427 798” szöveg, 
100. 3. mellékletében foglalt táblázat 1.3. Bp. XVII., Szabadság sugárút 104. sor 2. mezőjében a „6 364” 

szövegrész helyébe a „349 940” szöveg, 
101. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.1. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. fszt. 1. sor 2. mezőjében a „116 478” 

szövegrész helyébe a „88 542” szöveg, 
102. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.2. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. I. em./11. sor 2. mezőjében a „116 

478” szövegrész helyébe a „88 542” szöveg, 
103. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.3. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. II. em./21. sor 2. mezőjében a „116 

478” szövegrész helyébe a „88 542” szöveg, 
104. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.4. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. III. em./34. sor 2. mezőjében a „105 

248” szövegrész helyébe a „73 138” szöveg, 
105. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.5. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. IV. em./41. sor 2. mezőjében a „98 

480” szövegrész helyébe a „70 774” szöveg, 
106. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.6. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. IV. em./44. sor 2. mezőjében a „98 

480” szövegrész helyébe a „70 774” szöveg 
lép. 

3. § 

Hatályát veszti a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított 
szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos 
eljárási rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 
a) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.4.1. és 9.4.2. sor, 
b) 1. mellékletében foglalt táblázat 10.1.1. és 10.1.2. sor, 
c) 1. mellékletében foglalt táblázat 10.2.1. és 10.2.2. sor, 
d) 1. mellékletében foglalt táblázat 10.3.1. és 10.3.2. sor. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 
 
 
 

dr. Számadó Tamás 
főjegyző 

Karácsony Gergely 
főpolgármester 



4 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 
intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási 
rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 9.4. sora helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
„ 

9.4. 8153 Polgárdi-Ipartelepek, Somlyói u. 2. 18 082 4290 

” 

2. A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 
intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási 
rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 10.1. sora helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
„ 

10.1. „A” épület 17 853 3485 

” 

3. A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 
intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási 
rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 10.2. sora helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
„ 

10.2. „B” épület 17 853 3 305 

” 

4. A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 
intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási 
rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 10.3. sora helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
„ 

10.3. „C” épület 17 853 2 925 

”



5 

 

Általános indokolás 

A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 
intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási 
rendről szóló Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelete 
szabályozza a térítési díjak megállapítását.  
 A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. § (6) bekezdése alapján a szolgáltatási önköltséget a főjegyző 
évente február 28-ig megvizsgálja és szükség esetén javaslatot tesz az önköltség mértékének, illetve az 
alapösszegnek vagy a hajléktalanok átmeneti szállásain, és a családok átmeneti otthonaiban az intézményi 
térítési díjnak a módosítására. 

A Fejér Vármegyei Kormányhivatal, valamint a Pest Vármegyei Kormányhivatal 2024. évi ellenőrzése során 
született határozatával felhívta a Fővárosi Önkormányzatot, hogy a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 17.) Kormányrendelet 3. § (3) bekezdésére tekintettel a 8153 
Polgárdi-Ipartelepek, Somlyói u. 2. szám alatti idősotthoni telephely, illetve a 2635 Vámosmikola, Ipolysági út 
9–11. szám alatti idősotthon tekintetében egységes térítési díjat határozzon meg a jelenleg alkalmazott 
ágyszám szerint differenciált térítési díj helyett.  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz, a 3. §-hoz és az 1. melléklethez  

A Fejér Vármegyei Kormányhivatal, valamint a Pest Vármegyei Kormányhivatal 2024. évi ellenőrzése során 
született határozatával felhívta a Fővárosi Önkormányzatot, hogy a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 17.) Kormányrendelet 3. § (3) bekezdésére tekintettel a 8153 
Polgárdi-Ipartelepek, Somlyói u. 2. szám alatti idősotthoni telephely, illetve a 2635 Vámosmikola, Ipolysági út 
9–11. szám alatti idősotthon tekintetében egységes térítési díjat határozzon meg a jelenleg alkalmazott 
ágyszám szerint differenciált térítési díj helyett.  

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 17.) Kormányrendelet 
3. § (3) bekezdésére, valamint a kormányhivatalok felhívására tekintettel a Polgárdi telephely tekintetében 
egységes, míg a vámosmikolai idősotthon tekintetében épületenként eltérő, épületen belül egységes térítési 
díj, valamint szolgáltatási önköltség kerül meghatározásra. 

A 2. §-hoz  

A 2025. évi szolgáltatási önköltség felülvizsgálata során sor került a 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 
1. mellékletének, az idősek otthonaiban a szolgáltatási önköltség mértéke meghatározására. 

A 2025. évi intézményi költségvetések figyelembevételével készült felülvizsgálat során az idősek otthonai a 
férőhelyszám figyelembevételével meghatározták a 2025. évi tervezett összes szolgáltatási önköltséget, az 
évi tervezett gondozási napok számát, az évi szolgáltatási önköltség egy ellátottra jutó éves és napi összegét. 

A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 1. mellékletének „B” oszlopa tartalmazza valamennyi soron az 
idősek otthonai által meghatározott idei szolgáltatási önköltséget Ft/fő/nap bontásban. 

A 2025. évi szolgáltatási önköltség felülvizsgálata során sor került a 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 
2a. mellékletének, a hajléktalanok átmeneti szállásain az önköltség meghatározására. 

 A 2025. évi intézményi költségvetések figyelembevételével készült felülvizsgálat során a hajléktalanok 
átmeneti szállásain a férőhelyszám figyelembevételével meghatározták a 2025. évi tervezett összes 
szolgáltatási önköltséget, az évi tervezett gondozási napok számát, az évi szolgáltatási önköltség egy ellátottra 
jutó éves és napi összegét. 

 A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 2a. mellékletének „B” oszlopa tartalmazza valamennyi soron a 
hajléktalanok átmeneti szállásai tekintetében meghatározott idei szolgáltatási önköltséget Ft/fő/nap 
bontásban. 

Az intézményi térítési díj összege nem változott. 

A 2025. évi szolgáltatási önköltség felülvizsgálata során sor került a 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 
3. mellékletének, a családok átmeneti otthonai esetében az önköltség meghatározására. 



6 

A 2025. évi intézményi költségvetések figyelembevételével készült felülvizsgálat során a családok átmeneti 
otthonai esetében a férőhelyszám figyelembevételével meghatározták a 2025. évi tervezett összes 
szolgáltatási önköltséget, az évi tervezett gondozási napok számát, az évi szolgáltatási önköltség egy ellátottra 
jutó éves és napi összegét. 

 A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. mellékletének „B” oszlopa tartalmazza valamennyi soron a 
családok átmeneti otthonai tekintetében meghatározott idei szolgáltatási önköltséget Ft/fő/hónap bontásban. 

 
 Az intézményi térítési díj összege nem változott. 

A 4. §-hoz  

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 



 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő 

személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai 

térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási rendjéről szóló 30/2013.(IV. 18.) önkormányzati 

rendeletének, módosításához 

I. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások 

a) Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő 

személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai 

térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási rendjéről szóló 30/2013.(IV. 18.) önkormányzati 

rendeletéhez (a továbbiakban: Rendelet): A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.), valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény az intézményt fenntartó önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe utalja a 

személyes gondoskodás körébe tartozó szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai 

térítési díjaival kapcsolatos szabályok megalkotását. 

A Rendelet tartalmazza a fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 

intézmények - idősek otthona és hajléktalanok átmeneti szállása, valamint a családok átmeneti otthonai - 

térítési díját és a térítési díjakkal kapcsolatos eljárási rendet. 

A Fővárosi Önkormányzat a Rendelet 2022. szeptember 1-jei hatállyal módosította azzal, hogy a 3. § (1) 

bekezdés alapján az idősek otthonai intézményi térítési díjának mértéke a tárgyévre vonatkozó valorizációs 

együttható szorzata, de legfeljebb a szolgáltatási önköltség mértéke. A közzétételre közlemény formájában 

kerül sor a Budapest Portálon: https://einfoszab.budapest.hu/form/hirdetmenyek-kozlemenyek;id=1085081 

A Fővárosi Önkormányzat által fenntartott intézményekben a 2025. évi intézményi költségvetések 

figyelembevételével került meghatározásra a szolgáltatási önköltség. 

A Rendelet négy mellékletének módosítását tartalmazza az előterjesztés. A Fővárosi Önkormányzat 

fenntartásában lévő idősotthonok, hajléktalanok átmeneti szállása, valamint a családok átmeneti otthonai 

esetében, az 1., 2., 2a. és 3. mellékletben meghatározva a 2025. évi szolgáltatási önköltséget.  

Az idősek otthonai térítési díját (2025. január 1-jétől 2025. december 31-ig terjedő hatállyal) a hivatkozott 

Közlemény tartalmazza. 

A rendelet módosítása az érintett intézmények szolgáltatási önköltségének felülvizsgálatát tartalmazza, 

amely összeg tartalmazza az adott intézményi férőhelytípusra vonatkozóan, hogy önköltségi áron mennyibe 

kerül az adott férőhely. A megállapított térítési díjak jelentősen elmaradnak a szolgáltatási önköltségtől, a 

különbözetet a fenntartói támogatás biztosítja. Ebből következően rendelet módosítása közvetlen 

társadalmi, gazdasági, költségvetési hatással nem rendelkezik, az az egyébként is szükséges, megtörténő 

ráfordításokat aktualizálja a 2025. év tekintetében. A módosítás közvetett társadalmi, költségvetési, 

gazdasági hatással rendelkezik azáltal, hogy az aktualizált szolgáltatási önköltség hosszútávon lehetővé 



2/2 
 

teszi a Rendelet 3. § (1) bekezdése szerinti valorizációs együttható alkalmazását, így hozzájárul az 

idősotthoni ellátás fenntarthatóságához, ezáltal az idős budapestiek számára méltó elhelyezést nyújtó 

intézményrendszer hosszútávú fennmaradását biztosítva. Közvetett költségvetési hatásként jelentkezik az 

aktualizált szolgáltatási önköltségre tekintettel a következő évek során történő térítési díj megállapítás, 

amely az egyes intézmények bevételeit növeli. A közvetett gazdasági hatások az egyes ellátottak 

tekintetében az aktualizált szolgáltatási önköltségre tekintettel a következő évek során történő térítési díj 

megállapítás abszolút értéken kiadásemelkedéssel járnak, ugyanakkor, tekintettel arra, hogy a térítési díj 

megállapítása a nyugdíjemelés mértékére tekintettel történik, a szabadon felhasználható jövedelem aránya 

tekintetében várhatóan nem eredményez változást. 

II. Környezeti és egészségi következmények 

A rendeletek módosításának környezeti, valamint közvetlen egészségügyi hatása nincs. Közvetett 

egészségügyi hatásként jelentkezik a rendeletmódosítás idősotthoni ellátás fenntarthatóságához való 

hozzájárulása, amely biztosítja az intézményekben zajló egészégügyi, egészségmegőrző munka 

folyamatosságát. 

III. Adminisztratív terhek alakulása 

A rendeletek módosítása újabb adminisztrációs terhet nem ró sem a lakosságra, sem pedig az 

Önkormányzatra. A jogszabályok módosítása a Főpolgármesteri Hivatal adminisztratív terheit nem növeli 

meg. 

IV. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következménye 

A Rendelet módosítását az I. pontban hivatkozott díjtételek módosítása indokolja. Amennyiben a fentiekre 

vonatkozó rendeletmódosítás elmaradna, nem teljesülne a Szoctv-ben meghatározott jogalkotói szándék 

és fenntartói kötelezettség. 

A Rendelet módosítását továbbá a Pest, valamint Fejér Vármegyei Kormányhivatalok felhívása indokolja. 

Amennyiben a rendeletmódosítás elmaradna, az a kormányhivatalok eljárását és annak eredményeként 

szankciók alkalmazását, így többek között 400 000 Ft értékű szociális igazgatási bírság kiszabását 

eredményezhetné. 

V. A rendeletek alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A rendeletmódosítás alkalmazásához a meglévőn túl további személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

eszközök, feltételek biztosítása nem szükséges, a Főpolgármesteri Hivatalnál, valamint az egyes 

intézményekben biztosítottak a személyi, tárgyi, pénzügyi feltételek. 

 

Budapest, 2025. március 1. 


		2025-03-19T09:16:24+0100
	Dr. Kührner László


		2025-03-19T14:37:57+0100
	Számadó Tamás




